
         ZITTING VAN 01.10.2015 
 
 
AANWEZIG.  
 
Manu Claes, burgemeester Scherpenheuvel-Zichem, voorzitter 
Jan Laurys, burgemeester Diest, raadslid 
Peetermans, De Graef, Pauwels, Putseys, Buttiens,  
Verboven, Schuyten, De Dobbeleer, Sannen, Gybels,  
Jacobs, Rijnders, De Kock, Naten, raadsleden 
Jan Vanhauwere, korpschef 
An Claes, secretaris 
 
VERONTSCHULDIGD.  
Willy Cortens, raadslid. 
 
 
DAGORDE. 
 

Openbare zitting 
1) Goedkeuring verslag van de zitting van 26 juni 2015 
2) Kennisneming van het ontslag van raadslid Jeroen Overmeer 
3) Eedaflegging en aanstelling raadslid ter vervanging van Jeroen Overmeer 
4) Kennisneming van het besluit van de Gouverneur van de Provincie Vlaams-Brabant d.d. 

14.07.2015 houdende de goedkeuring van de begrotingswijziging nr. 1 (gewone dienst) 
en nr. 2 (buitengewone dienst) 

5) Vaststelling van de wijze van gunning en de voorwaarden van de opdracht met als 
voorwerp: gevelrenovatie politiegebouw Diest 

6) Bekrachtiging van de beslissing van het politiecollege d.d. 10.07.2015 houdende de 
vacantverklaring van een betrekking in het basiskader (inspecteur)  

7) Bekrachtiging van de beslissing van het politiecollege d.d. 10.07.2015 houdende de 
vacantverklaring van één betrekking in het middenkader (hoofdinspecteur)  

8) Bekrachtiging van de beslissing van het politiecollege d.d. 16.09.2015 houdende de 
vacantverklaring van één betrekking in het middenkader (hoofdinspecteur)  

9) Interpellatie van raadslid Rijnders inzake politietussenkomsten op domein de Halve Maan 
 
 
DE POLITIERAAD.  
 

OPENBARE ZITTING 
 
1) GOEDKEURING VERSLAG VAN DE ZITTING VAN 26 JUNI 2015  
Het verslag van de zitting van 26 juni 2015 wordt goedgekeurd. 
 
2) KENNISNEMING VAN HET ONTSLAG VAN RAADSLID JEROEN 

OVERMEER  
De raad neemt kennis van het ontslag bij mail van 03 september 2015 van de heer Jeroen 
Overmeer als lid van de politieraad. 
 
3) EEDAFLEGGING EN AANSTELLING RAADSLID TER VERVANGING  VAN 

JEROEN OVERMEER 



Gelet op de akteneming van heden houdende het ontslag van de heer Jeroen Overmeer, 
verkozen lid van de politieraad; 
Overwegende dat ingevolge de verkiezing door de gemeenteraad van de stad Diest op 
02 januari 2013 van de heer Jeroen Overmeer als effectief lid van de politieraad en de 
voordracht van de heer Geert Nijs als eerste opvolger van Jeroen Overmeer, de heer Geert 
Nijs van rechtswege de opvolger is van de heer Jeroen Overmeer; 
Gelet op het onderzoek en de bevraging van betrokkene waaruit blijkt dat de heer Geert Nijs 
nog steeds voldoet aan de vereisten van verkiesbaarheid en zich niet bevindt in een geval van 
onverenigbaarheid; 
 
Besluit: met eenparigheid van stemmen, nodigt de raad de heer Geert Nijs, van rechtswege de 
eerste opvolger van de heer Jeroen Overmeer, die nog steeds voldoet aan de vereisten van 
verkiesbaarheid en zich niet bevindt in een geval van onverenigbaarheid, onmiddellijk uit om in 
huidige openbare vergadering en in handen van de voorzitter van het politiecollege, tevens 
voorzitter van de politieraad, de voorgeschreven eed af te leggen waaraan hij voldoet als volgt: 
“Ik zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de wetten 
van het Belgische volk”. 
Van het vervullen van deze formaliteit wordt een afzonderlijke akte opgesteld. 
De heer Geert Nijs wordt door de voorzitter aangesteld verklaard in zijn functie van lid van de 
politieraad. 
De heer Geert Nijs zal als laatste voorkomen in de rangorde van de leden van de politieraad. 
 
Raadslid Geert Nijs voegt zich bij de zitting. 
 
4) KENNISNEMING VAN HET BESLUIT VAN DE GOUVERNEUR VAN DE 

PROVINCIE VLAAMS-BRABANT D.D. 14.07.2015 HOUDENDE DE 
GOEDKEURING VAN DE BEGROTINGSWIJZIGING NR. 1 (GEWON E 
DIENST) EN NR. 2 (BUITENGEWONE DIENST) 

De politieraad neemt kennis van het besluit van de gouverneur van de provincie Vlaams-
Brabant d.d. 14.07.2015 houdende de goedkeuring van de begrotingswijziging nr. 1 (gewone 
dienst) en nr. 2 (buitengewone dienst). 
 
5) VASTSTELLING VAN DE WIJZE VAN GUNNING EN DE VOORWAA RDEN 

VAN DE OPDRACHT MET ALS VOORWERP: GEVELRENOVATIE 
POLITIEGEBOUW DIEST  

Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus; 
Gelet op de “Nieuwe Gemeentewet”, inzonderheid art. 234, eerste lid; 
Gelet op de wet van 15.06.2006 overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten, in het bijzonder artikel 5 en artikel 26 §1, 1°, a en § 3; 
Gelet op het koninklijk besluit van 15.07.2011 plaatsing overheidsopdrachten klassieke 
sectoren, in het bijzonder artikel 105 § 1 en § 3, artikel 106 § 1, artikel 107 en artikel 110; 
Gelet op het koninklijk besluit van 14.01.2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
Gelet op de wet van 17.06.2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen 
en diensten; 
Overwegende dat het nodig is een opdracht te gunnen zoals omschreven in artikel 1; 
Overwegende dat het geraamde bedrag van de opdracht, exclusief BTW, niet hoger ligt dan 
€ 85.000; 



Op voorstel van het politiecollege; 
Gelet op de bespreking; 
Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 
 
Besluit: 
Art. 1 Er wordt een opdracht geplaatst met als voorwerp: gevelrenovatie politiegebouw 

Diest, gelegen te Leuvensestraat 92, 3290 Diest. 
Art. 2 Het bedrag van de opdracht wordt indicatief geraamd op € 75.000,00 inclusief BTW. 
Art. 3 De opdracht wordt geplaatst bij onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking op 

basis van artikel 26 § 1, 1°, a van de wet van 15.06.2006 overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten. 

Art. 4 De opdracht waarvan sprake in artikel 1 wordt beheerd door: 
 - enerzijds, de algemene uitvoeringsregels van overheidsopdrachten en van 

concessies voor openbare werken in hun geheel; 
 - en anderzijds, door het bijzonder bestek nr. 1/2015 dat bij onderhavige beslissing is 

gevoegd. 
Art. 5 De opdracht wordt gefinancierd met de kredieten voorzien op budgetartikel 330/724-

60, uitrusting en buitengewoon onderhoud van gebouwen, van het huidige dienstjaar. 
 
6) BEKRACHTIGING VAN DE BESLISSING VAN HET POLITIECOLL EGE D.D. 

10.07.2015 HOUDENDE DE VACANTVERKLARING VAN EEN BET REKKING 
IN HET BASISKADER (INSPECTEUR)  

Gelet op de beslissing van het politiecollege d.d. 10.07.2015 houdende de vacantverklaring 
van een betrekking in het basiskader: inspecteur; 
Overwegende dat de beslissing van het college ter bekrachtiging dient voorgelegd te worden 
aan de politieraad; 
Gelet op de bespreking; 
Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 
 
Besluit: 
Enig artikel De politieraad bekrachtigt de beslissing van het politiecollege d.d. 10.07.2015 

houdende de vacantverklaring van een betrekking in het basiskader: inspecteur. 
 
7) BEKRACHTIGING VAN DE BESLISSING VAN HET POLITIECOLL EGE D.D. 

10.07.2015 HOUDENDE DE VACANTVERKLARING VAN ÉÉN BET REKKING 
IN HET MIDDENKADER (HOOFDINSPECTEUR)  

Gelet op de beslissing van het politiecollege d.d. 10.07.2015 houdende de vacantverklaring 
van een betrekking in het middenkader: hoofdinspecteur; 
Overwegende dat de beslissing van het college ter bekrachtiging dient voorgelegd te worden 
aan de politieraad; 
Gelet op de bespreking; 
Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 
 
Besluit: 
Enig artikel De politieraad bekrachtigt de beslissing van het politiecollege d.d. 10.07.2015 

houdende de vacantverklaring van een betrekking in het middenkader: 
hoofdinspecteur. 

 



8) BEKRACHTIGING VAN DE BESLISSING VAN HET POLITIECOLL EGE D.D. 
16.09.2015 HOUDENDE DE VACANTVERKLARING VAN ÉÉN BET REKKING 
IN HET MIDDENKADER (HOOFDINSPECTEUR)  

Gelet op de beslissing van het politiecollege d.d. 16.09.2015 houdende de vacantverklaring 
van een betrekking in het middenkader: hoofdinspecteur; 
Overwegende dat de beslissing van het college ter bekrachtiging dient voorgelegd te worden 
aan de politieraad; 
Gelet op de bespreking; 
Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 
 
Besluit: 
Enig artikel De politieraad bekrachtigt de beslissing van het politiecollege d.d. 16.09.2015 

houdende de vacantverklaring van een betrekking in het middenkader: 
hoofdinspecteur. 

 
9) INTERPELLATIE VAN RAADSLID RIJNDERS INZAKE 

POLITIETUSSENKOMSTEN OP DOMEIN DE HALVE MAAN  
De politieraad neemt kennis van de interpellatie van raadslid Rijnders inzake 
politietussenkomsten op het domein de Halve Maan en van het antwoord van de korpschef. 
 


